
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 551 DEL  08/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CIG: B0E70AC8B7 - D.LGS. 81/2008 E S.M.I. - ADEMPIMENTI IN 
MATERIA DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO – LIQUIDAZIONE DI 
FATTURA A FAVORE DELLO STUDIO LEONARDO S.R.L. 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: CIG: B0E70AC8B7 - D.LGS. 81/2008 E S.M.I. - ADEMPIMENTI IN MATERIA 

DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO – LIQUIDAZIONE DI FATTURA 
A FAVORE DELLO STUDIO LEONARDO S.R.L. 

 
Il Responsabile del Settore LL.PP. 

 
1) Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 276 del 03/04/2024: “CIG: 

B0E70AC8B7 - D.LGS. 81/2008 E S.M.I. - ADEMPIMENTI IN MATERIA DI 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO – AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 
ALL’ING. VALTER BORGOGNO DELLO STUDIO LEONARDO S.R.L., QUALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE E RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2024, 2025 E 2026.” 

 
2) Vista la fattura n. 159 del 28/06/2024 (prot. n°0005770 del 28/06/2024) dello STUDUIO 

LEONARDO s.r.l.: 
a) Imponibile:   450,00 € 
b) I.V.A. (esente):           0,00 € 
c) A sommare:            450,00 € 
 

3) Dato atto che: 
a) la fornitura, il lavoro o la prestazione è stata eseguita 
b) la qualità, la quantità, i prezzi, i termini e le altre condizioni contrattuali sono                         

stati rispettati 
c) la determinazione di impegno è divenuta esecutiva  
d) la somma da liquidare rientra nei limiti dell’impegno ed è tuttora disponibile 
e) i conteggi esposti sono esatti 
f) la fattura, o altro titolo di spesa, è regolare sotto il profilo fiscale 
g) sono stati indicati gli estremi identificativi del conto corrente riferito (anche in via 

non esclusiva) alla commessa pubblica (c.d. conto dedicato) 
h) la scadenza con il fornitore è stata pattuita in 30 giorni dall’arrivo della fattura. 
 

4) Visto il DURC (protINPS_41059020del 21/05/2024, prot. Villastellone n° 0006036 del 
05/07/2024) con scadenza di validità il 18/09/2024. 
 

5) Ritenuto necessario procedere alla liquidazione delle spettanze dovute allo STUDIO 
LEONARDO s.r.l.. 

 
- Visto il “Regolamento Comunale per l’Esecuzione di Lavori, Provviste e Servizi in 

Economia” approvato con delibera di Consiglio Comunale n°29 del 04/07/2007 come 
modificato dalla delibera di Consiglio Comunale n°27 del 28/09/2012. 

 
- Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità. 

 
- Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.  

 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Visto il D.Lgs. 267/2000: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” e s.m.i. 

 
- Richiamati in particolare i seguenti atti: 

 
 il Provvedimento Sindacale n. 6 in data 11/06/2024 con il quale sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori di questo Comune; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione 

del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, che nell’approvare 

l’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa per gli anni 2024-2026 (Piano Esecutivo di 
Gestione), ha attribuito al sottoscritto Responsabile la gestione dei capitoli impegnati 
con il presente provvedimento; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di liquidare la fattura n° 159 del 28/06/2024 (prot. n°0005770 del 28/0672024) allo Studio 
Leonardo s.r.l., con sede in Via Marino n.20, 12044 Centallo (CN) P.I. 02708680042:  
 Imponibile:  450,00 € 
 I.V.A. (esente):     0,00 € 
 A sommare: 450,00 € 
 

2) Di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment ai sensi 
dell’art. 10 in quanto la fattura è emessa successivamente al 01 Gennaio 2015. 

 
3) Di imputare la relativa spesa di 450,00 € al capitolo n. 580/8/3, cod. n. 01.06.1, 

denominato “spese aggiornamento personale: ADDESTRAMENTO IN MATERIA DI 
SICUREZZA SUL LAVORO” del Bilancio Finanziario 2024-2026, gestione competenza. 

 
 
 
Villastellone, li 08/07/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 
Firmato digitalmente 

F.to:   CARPINELLO Ing. Roberto  
 


